
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 08/01/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO REGIONALE DI LOTTA FITOPATOLOGICA INTEGRATA (PRLFI). PIANO

REGIONALE DI CONSULENZA ALLA FERTILIZZAZIONE AZIENDALE (PRCFA).

APPROVAZIONE DELL'ELENCO DELLE DITTE ADERENTI PER LA PROVINCIA DI

SALERNO PER L'ANNO 2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  14 Gennaio 2019



IL DIRIGENTE

VISTO:
- il DRD n.16 del 07/03/2018 ad oggetto “Piano Regionale di Lotta Fitopatologica Integrata (PRLFI); 
Disciplinari di Produzione Integrata – Approvazione delle norme tecniche per la difesa fitosanitaria ed il 
diserbo integrato delle colture” e ss.mm.ii;
- il DRD n. 93 del 22.03.2012 con il quale è stato approvato il Piano Regionale di Consulenza alla 
Fertilizzazione Aziendale (PRCFA);
- il  DRD n.24 del 01/04/2014 con il  quale venivano fissati  termini  e modalità di  presentazione delle
domande di adesione al PRLFI e al PRCFA

PREMESSO che:
- il D.D. Area Generale di Coordinamento Settore Primario n.19 del 03/02/2004 ad oggetto “Modalità per
la ridefinizione dell’organizzazione funzionale preposta all’attuazione del Piano di Sviluppo Rurale della
Campania (PSR 2000-2006)” prevede l’approvazione dell’elenco delle ditte ammesse al PRLFI ed al
PRCFA con Decreto Dirigenziale;
- con nota del Coordinatore dell’Area n.2004.0785494 dell’11/10/2004 l’approvazione degli elenchi degli
aderenti al PRLFI ed al PRCFA, a partire dalla campagna 2005, è adempimento di competenza dei
Settori  Tecnici  Provinciali  per  l’Agricoltura  e  CePICA  (ora  Unità  Operativa  Dirigenziale  –  Servizio
Territoriale Provinciale, U.O.D. – S.T.P.) ;  

CONSIDERATO che:
-  le  ditte  hanno  presentato  domanda  di  adesione  ai  Piani  suddetti  attraverso  un  modello  unico  di
adesione pluriennale indirizzato al Settore Tecnico Amministrativo Provinciale per l’Agricoltura (STAPA
CePICA) ora U.O.D.-S.T.P. di Salerno, valido per gli anni di partecipazione e impegno alla Misura 214
'Azione Integrata'  del PSR Campania 2007-2013;
- l’ U.O.D. S.T.P di Salerno 50.07.14, per il  tramite dei tecnici delle Sezioni decentrate (ex Centri di
Sviluppo Agricolo – CeSA)  competenti per territorio, ha effettuato l’istruttoria delle stesse, verificato i
requisiti di ammissibilità e l’adempimento degli obblighi previsti dai Piani nell’anno 2018, provvedendo
alla compilazione dell’allegato elenco definitivo degli aderenti per l’anno 2018;

PRESO ATTO delle formali comunicazioni delle Sezioni decentrate (ex Centri di Sviluppo Agricolo –
CeSA) competenti per territorio che hanno segnalato le ditte che non hanno partecipato ai seminari di
aggiornamento  PRLFI  2018  e  le  ditte  che  non  hanno  presentato  nei  termini  le  analisi  del  terreno
necessarie alla compilazione del Piano di Concimazione Aziendale PCA per l’anno 2018;

RITENUTO OPPORTUNO riportare  le  suddette  segnalazioni  pervenute  dalle  Sezioni  decentrate  (ex
Centri di Sviluppo Agricolo – CeSA) nell’allegato elenco : 
- con asterisco “*******” nella colonna PRCFA le ditte che non hanno presentato nei termini le analisi del
terreno necessarie alla compilazione del Piano di Concimazione Aziendale PCA per l’anno 2018; 
-  con  asterisco  “*******”  nella  colonna  PRLFI  le  ditte  che  non  hanno  partecipato  ai  seminari  di
aggiornamento PRLFI 2018;

PRESO ATTO  della  regolarità  dell’elenco  in  merito  alla  completezza  delle  informazioni,  timbrato  e
vidimato in ogni pagina;

RITENUTO pertanto di  poter  provvedere all’approvazione dell’elenco definitivo  delle ditte  aderenti  al
Piano  Regionale  di  Lotta  Fitopatologica  Integrata  ed  al  Piano  Regionale  di  Consulenza  alla
Fertilizzazione Aziendale per l’anno 2018 per la provincia di Salerno, che viene allegato al presente di
cui costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O.”PRLFI e PRCFA” ;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  14 Gennaio 2019



DECRETA

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo:

 di approvare per l’anno 2018 l’elenco definitivo delle ditte aderenti al Piano Regionale di Lotta
Fitopatologica Integrata ed al Piano Regionale di Consulenza alla Fertilizzazione Aziendale per la
provincia di Salerno, che viene allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante e
sostanziale;  nel  detto  elenco sono altresì  evidenziate  le  ditte  che non hanno presentato  nei
termini le analisi del terreno necessarie alla compilazione del Piano di Concimazione Aziendale
PCA per l’anno 2018 (segnalate con asterisco “******” nella colonna PRCFA) e le ditte che non
hanno partecipato ai seminari di aggiornamento PRLFI 2018 (segnalate con asterisco “******”
nella colonna PRLFI) ;

 di  adempiere  alla  pubblicazione,  mediante  il  sistema  E-Grammata-DDD,  ai  fini  di
“Amministrazione Trasparente” di cui all'art.5 della L.R. n.23/2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

  di inviare il presente Decreto :
-     al Direttore Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali 50.07;
- all’U.O.D. 50.07.02 Supporto alle imprese settore agroalimentare;
- all’U.O.D. 52.07.06 Tutela qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli ;
- al  Settore  Stampa,  Documentazione,  Informazione  e  Bollettino  Ufficiale  per  la  relativa

pubblicazione sul BURC;
- all’UDCP-Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali-archiviazione decreti dirigenziali; 

                        GORGA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 2 del  14 Gennaio 2019


	BURC n. 2 del  14 Gennaio 2019

